DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
10 DE MARÇO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.58820

DATA DE ASSINATURA: 13/02/2020

AMPARO LEGAL: Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações, Decreto Municipal nº 29.129/2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 12.365.0001.231400 - Fomento às Escolas

Confessionais, Comunitárias e Filantrópicas, Elemento de Despesa 3.3.50.43 - Subvenções Sociais,

e Fontes: 0.1.01 - Recurso de Impostos e Transferências de Impostos (Educação), 2.2.19 - FUNDEB

(Outras Despesas da Educação Básica).

Nº DO TERMO DE
COLABORAÇÃO

NOME CNPJ REP. LEGAL VALOR (R$)

107/2020

CASA PIA E
COLÉGIO DOS

ÓRFÃOS DE SÃO
JOAQUIM

15.235.302/0001-16
OTÁVIO

TOURINHO
DANTAS

602.431,95

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Salvador, 02 de março de 2020.

BRUNO OITAVEN BARRAL
Secretário

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastro da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto

no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/06 notifica os contribuintes abaixo relacionados a

comparecerem, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital, à SEFAZ,

na Rua das Vassouras nº  01, Centro, nesta capital no horário de 09:00 h às 17:00 h, de 2ª a 6ª feira,

para esclarecimentos e apresentação de documentos indicados na consulta específica dos processos

respectivos no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/Consultas/Processos). Em caso de não

comparecimento, o processo será arquivado.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

52186/2019 ELIE COSTA R. A. TERRENO

15872/2019 MARILEIDE SOARES MAURICIO UNIF. DE AREA

38269/2018 CARMOSINA BATISTA DA CRUZ DESMEMBRAMENTO

45452/2018 ANIBAL SOARES DE ARAUJO UNIF. DE AREA

2210/2019 MARLENE DE ASSIS PEREIRA UNIF. DE AREA

68331/2019 DAVID NASCIMENTO PAIVA P. LANÇAMENTO

15076/2019 CLAUDIO NASCIMENTO SANTOS P. LANÇAMENTO

26072/2019 MARIA LUCIA GAMA DESMEMBRAMENTO

30414/2019 MORENIZE SOUZA QUEIROZOLIVEIRA CANC. DUPLICIDADE

768/2017 ZENEIDE OLEGARIA DE SANTANA PROF CANC.DEB.

46204/2019 JOSEMEIRE DANTAS CARDEAL P. LANÇAMENTO

29536/2019 ANGELINA MOREIRAFREITAS DESMEMBRAMENTO

Salvador 09 de Março de 2020.

DILSON TANAJURA MOREIRA

Coordenador de Cadastros

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal de Gestão e o Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições

legais, PRORROGA, por mais 06 (seis) meses, o prazo de validade do Processo Seletivo para

Programa de Estágio de Ensino Superior - Edital nº 01/2019, nos termos estabelecidos no item

1.10 do referido edital.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 05 de março de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

BRUNO OITAVEN BARRAL

Secretário Municipal de Educação

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CONCESSÃO DE BOLSA ESTUDO 2020

Publicado no DOM n° 7.566 de 06/02/2020
Republicado por ter saído com incorreção

A Secretaria Municipal de Gestão – SEMGE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital
de Concessão de Bolsa de Estudo, publicado no DOM nº 7.541 de 03 de janeiro de 2020 e o Decreto
Municipal nº 29.128, publicado no DOM nº 6.965 de 11 a 13 de novembro de 2017, bem como sua
alteração, através do Decreto nº 30.675, publicado no DOM nº 7.262 de 14 de dezembro de 2018, torna
público o resultado final do Programa de Bolsa Estudos de 2020, conforme abaixo:

1. Anexo I - LISTA DE BENEFICIADOS - Vagas da Ampla Concorrência - Servidores contemplados e
terão os valores consignados a partir de fevereiro/2020;

2. Anexo II - LISTA ESPECIAL DE BENEFICIADOS - Vagas Reservadas - Servidores contemplados em
atendimento às exigências estabelecidas no Edital de Concessão de Bolsa de Estudo/ano letivo 2020
e no Decreto nº 29.128/2017, para efeito de inscrição de dependente considerado Público Alvo da

Educação Especial e terão os valores consignados a partir de fevereiro/2020;

3.  Anexo III - CADASTRO RESERVA Ampla Concorrência - Servidores não contemplados em razão da
indisponibilidade do saldo orçamentário;

4. Anexo IV - LISTA DE DESABILITADOS para efeito de Inscrição de Dependente, da Ampla Concorrência
- Servidores que não atenderam às exigências previstas no Edital de Concessão de Bolsa de Estudo/
ano letivo 2020 e no Decreto Municipal nº 29.128/2017 para efeito de inscrição de dependente.

5. Anexo V - LISTA DE DESISTÊNCIA - Servidores que requereram administrativamente desistência no
programa antes do processamento do resultado;

6. Anexo VI - LISTA DE INSUFICIÊNCIA DE MARGEM – Servidores que, em razão do Fator de Classificação,
obteriam classificação dentro do limite orçamentário disponível para efeito de fixação de bolsas de
estudo, não foram comtemplados por insuficiência de margem consignável, que comportasse o valor
da mensalidade, conforme §2º do Artigo 8º do Decreto Municipal nº 29.128/2017. O saldo destinado
a estes foi distribuído entre outros servidores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação;

7. Anexo VII-  LISTA DE CONTEMPLADOS NA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO E QUE NÃO FORAM
CONTEMPLADOS NO RESULTADO DEFINITIVO, PUBLICADO NO DOM Nº7.566/2020 DO DIA 06/02/2020-
servidores que terão os valores consignados a partir de março/2020, retroativo a fevereiro/2020;

8. Anexo VIII-  LISTA DE NÃO CONTEMPLADOS NA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO E QUE HAVIAM
SIDO CONTEMPLADOS NO RESULTADO DEFINITIVO, PUBLICADO NO DOM Nº7.566/2020 DO DIA
06/02/2020- servidores contemplados anteriormente, mas na realidade não possuíam requisitos
necessários e nem fator suficiente para ter direito ao benefício da Bolsa de Estudo.

9. As informações contidas nos Anexos (I, II, III, V, VI, VII, VIII) se encontram na seguinte ordem:
classificação, fator, CPF, nome do servidor requerente, nome do candidato (dependente do servidor)
e Instituição de Ensino.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 05 de fevereiro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

ANEXO I – LISTA DE BENEFICIADOS
Vagas da Ampla Concorrência

CLAS FATOR CPF SERVIDOR CANDIDATO ESCOLA

1 13,340467
363.893.075-

00
BRAZ ANTONIO
DE SANTANNA

KATHELEN
SANTOS DE
SANTANNA

PEDACINHO DO CEU

2 18,277125
826.422.305-

20
IAN LOBAO
SAMPAIO

IRIS MELO
LOBAO

CANTINHO DO
ROUXINHOL

3 19,146385
858.496.775-

34
AILTON SILVA

ANNE LOUISE
LOPES DA SILVA
E SILVA

FLAMBOYANTS

4 20,078730
923.178.635-

00

JETIQUENS LUIS
BARBOSA DE
OLIVEIRA

BRUNO SILVA
DE OLIVEIRA

SAO JOSE

5 21,435570
823.028.475-

04

RICARDO
ALEXANDRE DO
E SANTO DOS
SANTOS

KAMILE
CRISTINA
FERREIRA DOS
SANTOS

PLURAL

6 22,038308
169.225.225-

91
JOSAIR ALVES
DE LIMA

GABRIEL
SANTOS DE
JESUS LIMA

SAO JOSE

7 23,357360
799.940.405-

53
FERNANDA
COSTA TEIXEIRA

GISELE
TEIXEIRA
SANTOS

COLÉGIO BOM JESUS

8 23,365080
350.370.755-

72

JOVENILDO
DE ARAUJO
PEREIRA

SAMUEL GOES
PEREIRA

NOSSA SENHORA DA
CONCEICAO

9 23,422123
015.284.095-

82
RENATA DE
JESUS SOARES

JOAO
GUILHERME DE
JESUS SOARES

GERANIA'OTECA

10 23,422123
938.101.805-

72

ALDALICE
NUNES DO
SACRAMENTO
ALMEIDA

LICIANE
NUNES DO
SACRAMENTO
ALMEIDA

GUADALUPE

11 23,829500
216.716.995-

72
SIDNEI SOUZA
DA SILVA

JOAO PEDRO
CARNEIRO DA
SILVA

COLÉGIO SARTRE
GRAÇA

12 24,548940
789.908.745-

72

JORGE ANTONIO
BRITO SANTANA
JUNIOR

TIAGO GABRIEL
DE JESUS
SANTANA

PLURAL

13 24,856130
793.808.085-

34

SILDEVANDRO
DA SILVA
SANTOS

ELIAS SAMUEL
SANTOS DA
SILVA

COLÉGIO SALETTE